
 

 

                                            

                                         
     
 

                                                                   
 
                                                                                                       
 

                                                                                           
                                                                                           

 
 
 
OGGETTO: TASSAZIONE EMOLUMENTI
 
Le scriventi OO.SS. sono venute
pagamento ad agosto riferiti a: 
 

• PPL – TURNI – REPERIBILITA’ relativi al periodo ottobre/dicembre 2016
• STRAORDINARIO 2016 

Sorebbero  stati assoggettati alla
vigente normativa (art. 17 del TUIR).
Tale errata imputazione crea un ingente
 

1. Applicazione di una aliquota fiscale superiore;
2. Impatto negativo sul Credito art. 1 D.L. 66/2014 (c.d. 80 euro);
3. Impatto negativo sulle Detrazione di imposta per 
4. Impatto negativo sull’Addizionale Regionale.

In sintesi ad ogni dipendente risulterebbero
Risulta inoltre che, relativamente
sei mesi del 2017 invece che agli
Informazioni assunte nel merito 
considerano un grave errore, risulta
Per quanto sopra detto si chiede di
2016. 

     FP CGIL                         CISL FP                  

Francesco Quinti             Paolo Bonomo

                                                        

           Roma, 20 Luglio

                                                               All’On.le D. Rossi

                                                                                                       Al Gabinetto 

                                                                                           Alla Dott.ssa 
                                                                                  Dir. Gen.le di

EMOLUMENTI  RIFERITI ALL’ANNO 2016

venute a conoscenza che gli emolumenti che 

REPERIBILITA’ relativi al periodo ottobre/dicembre 2016
 

alla tassazione corrente e non a quella separata
TUIR). 

ingente danno economico ai dipendenti che si

Applicazione di una aliquota fiscale superiore; 
Impatto negativo sul Credito art. 1 D.L. 66/2014 (c.d. 80 euro); 
Impatto negativo sulle Detrazione di imposta per lavoro dipendente e familiari a carico;
Impatto negativo sull’Addizionale Regionale. 

risulterebbero indebitamente sottratte diverse centinaia
relativamente allo straordinario, lo stesso è stato erroneamente

 ultimi tre mesi del 2016. 
 hanno evidenziato che la responsabilità di quello

risulta imputabile esclusivamente all’A.D.  
di modificare l’assoggettamento fiscale degli

                     UILPA                     FLP DIFESA                
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 del Ministro 

 A. Corrado  
di PERSOCIV 

2016 

 dovrebero andare in 

REPERIBILITA’ relativi al periodo ottobre/dicembre 2016 

separata come previsto dalla 

si concretizza in: 

lavoro dipendente e familiari a carico; 

centinaia di euro. 
roneamente imputato ai primi 

quello che le scriventi 

degli emolumenti riferiti al 
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